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TREGU SHITJES FRUTA- PERI!

1 -Investime fmaclare afaata

glare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime|  Periudha Periudha
:Raportuse Paraardhese
i

1. - Aktivet monetare 453,844 1,140,609
> Arka Al 0 0
> Banka ; A2 453,844 1,140,609
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B :
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 7,261,050 3,027,159
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 487,600 487,600
> ngg?:gri | Kerkesa te tjer ate arketushme c2 1,711,549 1,711,549
> Tatim mbi fitimin Cc3 0 0
> Tvsh P1 0 0
> Te drejta e detyrime Subjekteve Cc4 1,728,010 1,728,010
> Instumenta te tiera borxhi 3,333,891
> Investime te tiera financiare
4 - Inventari 739,787 739,787
> Lendet e para D1 5,888 5,888
> Prodhimi ne proces, D2 0 0
> Produkte te gateshme D3 0 0
> Mallra per rrishitie D4 0 0
> Parapagesa per furnizime , shpenzime pertushy D§ 77,900 77,900
> Parapagime te tjera M7 655,999 655,989
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera 0 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitie E1
7-P i te sh E2 0

> Pjesmarja te tjera te nj te kontr (vetem P F )

> Aksione e invest te tiera te pjesmarjes F2

> Kerkesa te arketushme afatgjata F3

2 - Aktivet Afatgjata materiale 151,805,372 155,889,865
> Toka U 74,200,000 74,200,000
> Ndertesa ) 74,182,698 78,087,051
> Makineri e paisje U 3,024,700 3,183,895
> Mijete taransporti U 0 0
> Aktivet tiera afat gjata materiale ) 397,974 418,920
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H

4 - Aktivet afatgjata jo materiale 1 1,565,536 1,665,636
> Emri | mire

> Shpenzimet e zhvillimit 1,565,536 1,665,536
> Aktive te tjera jo materiale

5 - Kapitali aksioner | pa paguar J

6 - Aktivet e tjera afat gjata . K




"TREGU SHITJES FRUTA- PERIN

2014
Nr Shenime| Periudha Poriudha
ortu Paraardhese
i
1. - Derivatet
2 - Huamarjet 0 0
> Huate dhe obligacionet afatshkuﬂaera L1 0 0
>Kthimet/ Ripagesat e huave afg@awga L2
> Bono te kovertushme
3 - Huate e parapagimet 971,065 302,429
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 657,480 146,496
> Te pagushme ndaj punonjesve T 0 0
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 116,887 116,887
> Detyrime Tatimore per TAP - in T 22,153 0
> Detyrime Tatimore per_Tatimin mbi fitimin C3 0 18,516
> Detyrime tatimore per TV SH P1 43,491 20,530
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M4 0 0
> Huara te fjera M5 131,054 0
> Dividente per tu paguar M6
> Parapagimet e arketimeve M7 0 0
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N
5 - Provizionet Afatshkurtera (o]
I |DETYRIMET AFATGJATA W
1 - Huate afatgjata 0 0
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare L2 0 0
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1
3 - Provizionet Afatgjata Q2
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q3
it |KAPITALI J
1 - Aksione te pakices Pas # kap 0 0
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons) R2 165,092,000 165,092,000
3- Kapitali aksioner R3
4 - Primi | Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) RS
6 - Provizionet R6
7 - Rezervat Ligjore R7 4,038,675 4,038,675
8 - rezerva te tjera R8
9 - Fitime te pashperndara R9 -6,170,148 -6,336,793
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Pas e ardh -2,106,004 166,645
11.- Te ardhura te regjistr avance

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+ 1l 4 &),\*ska




TREGU SHITJES FRUTA- PER
" DHE SHPENZIMEVE 2014

Nr Pershkrimi | elommbva }anerenct Periudha Periudha
‘ Nr llo .Raportuse | Paraardhese

A 11,085,637] 11,243,691
1{ Shitie NETO P1 | 4,423,017 6,220,191

2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2 6,642,620 5,023,500
3{Te ardhura te tiera 0 0
4|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 0 0

B |Kostot e prodhimit e te sherbimit 13,171,641 11,058,530
3|Materiale te konsumuara S 1,656,317 2,880,900
4|Kostot e punes T 6,711,528 6,711,528
Pagate personelit 4,892,495 4,892 495
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 817,047 817,047
Pagesa me tatim ne_burim 1,001,986 1,001,986
5|Amortizimet e cvieresimet U 4,064,493 978,380
6|Shpentetiera............ ,shpenzteperteshku ............ Vv 719,303 487,722

C |Fitimi (humbja ) nga veprimtaria kryesore -2,106,004 185,161

7!Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

8{Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

9|Te ardhura e shpenzimet financiare 0 0

9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tiera e financ afat gjata

9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0 0

9.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit

9.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 0 0

D |Totalil te ardhurave e shpenzimeve financiare 0 0
14/|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) -2,106,004 185,161
Shpenzime te panjohura ' \4 0 0
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 18,516
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15) -2,106,004 166,645

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




TREGU SHITJES FRUTA- PE

Pasqy ar - Metoda Di‘rékte : 2014
N |Pasayra e Fiuksit monetar - Metoda Direkte Periudha  |Periudha
" Jraportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shfrytezimit 686,765  -336,040
Mjetet monetare (MM)te arketuaré ﬁg_a—klientet 11,050,240| 12,487,729
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 11,407,633 9,931,344
M M te ardhura e perdorur nga veprimtarite e tjera 4 17,728,01v0
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH 510,069 676,693
Te tiera tvsh e nd , mjedh nefo _........ e interesa neto 719,303 487,722
M M Neto nga veprimtarite e shirytezimit
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesise te kontroliuar X_minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 0 0
Interes | arketuar 0 0
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
C Fiuksi monetar nga aktivitett financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 0 0
pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare -686,765 -336,040
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,140,609 1,476,649
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 453,844 1,140,609




Shogeria

S
VITI 2014
PASQYRA ANALITIKE E VLERESIMIT TE MALLRAVE, MATERIALEVE ,
ETJ, PER VITIN USHTRIMOR 2014
Nr| Fatura Vier o tatush Vierse | Taxa | Akcize pherbimg  TVSH mertimi |
Date ne fatures inventarit | Dogano | Tjera ne fature | Inventarit

1 31.12.2013 49,032 49,032 ' 100 9,806 |Energji Elek
2 31.01.2014 110,000 110,000 - 22,000 |Roje Civile
3 6]31.01.2014 70 70 - 14 |Sherbim poq
4 43]04.01.2014 4,000 4,000 - 800 |Kolaudim K4
5 44]04.01.2014 7,200 __7,200 - 1,440 |Kolaudim K4
6 12}13.01.2014 79,550 79,550 - 15,910 [Kinkaleri
7 7113.12.2013 160 160 32 |Sherbim po!
1§ 606226385}20.01.2014 80,008 80,008 100 16,002 Enegg_ji Elek]
2 484128.02.2014 110,000 110,000 22,000 |Roje Civile
1 0 0:00:00 - - - - - - 0
2
3
4
5
6
7
8
9
1}  2087301}31.03.2014 12,080 12,080 2,416 |Ujesjellesi
2} 608609233]19.03.2014 64,733 64,733 100 12,847 |Energji Elek]
3 442131.03.2014 85 85 17 |Sherbim pos
1] 609754866{20.04.2014 67,612 67,612 Energji Elek]
2} 2097955130.04.2014 12,080 12,080 Uje Pijshem
3 15130.04.2014 160 160 Sherbim Po¢




4 39]10.05.2014 30,000 |Auditimi

5 48109.05.2014 30,000 |Auditimi

8 16/13.05.2014 30,000 {Karburant

1] “2168663{31.05.2014 128 2,416 { Uje Pijshel
9}30.05.2014 i 18 |Sherbim Pos

613257144 7.0.14 49,397.80

21 2016259{28.02.2014 12,080.00 12,080.00 2,416 [Uje Piijshem

31 2211452)30.06.2014 12,080.00 12,080.00 2,416 {Uje Pijshem

4|  2258267]31.07.2014 12,080.00 12,080.00 2,416 |Uje Pijshem

5 4]30.08.2014 90.00 90.00 18 |Sherbim Po!

8 5|31.07.2014 90.00 90.00 18 {Sherbim Pos

131,054 131,054 26,211

1 2272991]31.08.2014 12,080.00 12,080.00 2,416 jUje Pijshem

21 614463329]19.08.2014 52,460.00 52,460.00 100 10,492 |Energji Elek

3| 615622965{19.09.2014 54,363.20 54,363.20 100 10,873 |Energji Elek

4 8130.09.2014 70.00 70.00 14 }Sherbim Pos

1] s16794671]17.10.2014 55,009.80 55,009.80 100 “'002 Energji Elel

11 2387034] 31.10.2014 12,080 12,080 2,416 |Uji Pijshem

2| eimsses| 16112014 57,730 57,730 100 11,546 |Energji Elek

3 7]29.11.2014 300 300 60 |Sherbim Pof

11 eessens)1B/11/2014 517130 57.730 100 11,546

2{  2sa0s3|30/11/2014 12.080 12,080 2,416

3)  wa624(31/12/2014 12,080 12,080 2,416

Wk
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it - Shenimet Spjeguvese . :

Ngjarje te ndodhura pas dates s¢ bﬂanm
dates se bilancit qe nuk behen rregullime nuk ks
Gabime materiale te ndodhura ne perindhat’ kanmbel\temepmhme te konstatuara gjate periudhes
rraportuesse dhe qe behen korrigjime nuk ka

rregullime Apo ngj a;je,_te ndodbura pas -

Hartusi Administratori
Bexhet HODAJ ARLINDA TEPELENA




SHOQERI. TREGLL;
NIPT K6721720%0)

Pasqgyre Nr.1
Né& ooo/Leké
Viti 2012
1 7o e 4, 8,220
a) ia o Prc | _{7o1r702/703}11101 4,423 6,220
b)]_Te ardhura nga shitia e Shérbimeve 704 11102
¢)] te ardhura nga shitia e Malirave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje t8 tera (atbic) 708 11104
| a) IQeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te tieret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gahh&m e prodhimeve né
Proces : 71 11201 Qo 6
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarries dhe per kapitai : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétiera 75 11500
7| T8 ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | Totali i te ardhurave b= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 11,0686 11,244
Pasqyre Nr.2
Né& ooao/l.eké
ANEKS STATISTIKOR
SHW u";':”m’. smw Viti 2013 Vit 2012
‘1 3 a+i-brot-die) 80 12100 1656 2881
3 ime materiale dhe materiale 8 tj 801+6802 12101 1666 2881
b) | Ndryshimet e giéndjeve ta Materialeve (+/-) 12102 »
) | Mailra & biera 805/1 12103
d) { Ndryshimet e gigndjeve tb Mallrave (+/-) 12104
¢) | Shpenzime per B805/2 12105
|2 | Shpenzime per p olin (a+b) 64 12200 5710 5710
& | Pagat e personelit 841 12201 4892 4892
b-} Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndef 644 12202 817 817
3 |Amortizimet dhe zhvierisimet 68 12300 4084 978
| 4_{Shéirbime nga t6 treth (a+brcrdrettegrheitjrkelim) 61 12400 #VALUE!
| 8) | Sherbi nga nen-k 12401
| b) | Trajtime te pergjithshme 811 12402
c) {Qera 813 12403 19
| d) [Mirembajtie dhe ri 815 12404
@) IShpenzime pér Siguracione 616 12405 #VALUE!
f) |Kerkim studime 817 12406
 g) {Sh 18 tiera 618 12407 186
h) {Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 823 12408
)) {Shpenzime per publici i 824 12409
i {Trar udhetime, dieta 825 12410 130
k) {Shpenzime postare dhe 626 12411 #VALUE!
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 8271 124121
per shitie 8272 124122
| m) {Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 #VALUE!
| 5 | Tatime dhe taksa (a+b+otd) 63 12500 314
| 2) | Taksa dhe tarifa doganore 832 12501
b) {Akciza 633 12502
) | Taksa dhe tarifa vendore 834 12503 314
| d) 1Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 835+838 12504
1) { Totali i shp lis{142+344+5) 12600 {#VALUE!
Informatis: : Viti 2013 Viti 2012
1Numvi mesatar i te arve 14000 0
2|investimet 18000 0
13 Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te rejn 150011
b) | Pakesimi i asetevs fikse 15002
nga te cilat shitia e aseteve ekzstuese 150021
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